
 

1 

                     Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona               

 

 

 DELIBERA del CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

N° 21 – Prot. n° 1222/2025 

    
adottata nella seduta del 15 maggio 2025 – ore 14:30 

 

 

 

 

Sono convenuti, a seguito di regolare convocazione, i Sigg: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Dott. Mauro Peroni Presidente x  

Geom. Alessandro Donadi Vice Presidente x  

Dott.ssa Isabella Roveroni Consigliere x  

Avv. Marco Mamoli Consigliere x  

Sig. Mauro Begal Consigliere x  

 

 

Assiste alla seduta il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi, con la funzione di Segretario; 

 

 

 

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, atti a deliberare, il Presidente dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto: 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione di manifestazione d’interesse finalizzata al possibile 

ingresso nella comunità energetica rinnovabile “Music’s Cool Energy”. 

 

 

 

 

 

  



 

2 

Proposta Delibera n. 21 del 15 maggio 2025 P.G. 1222/2025 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione di manifestazione d’interesse finalizzata al possibile 

ingresso nella comunità energetica rinnovabile “Music’s Cool Energy”. 

 

 

IL PRESIDENTE 
Riferisce: 

 

“gli I.Ci.S.S. sono proprietari e gestori del C.S.Policella, struttura autorizzata ed accreditata per l’accoglienza di 

n. 60 ospiti non autosufficienti affetti da decadimento cognitivo anche di tipo Azheimer, ubicata nel Comune di 

Castel d’Azzano (Vr). Con mail del 02/04/2025, l’Associazione Culturale Musicale Music’S ha comunicato d’aver 

costituito una Comunità Energetica da Fonti Rinnovabile (CER) denominata Music’s Cool Energy attiva sul 

territorio del Comune di Castel d’Azzano ed in particolare sull’area servita dalla “cabina elettrica primaria 

AC001E01247” a cui è allacciato anche il nostro Centro Servizi. In tale contesto la neo costituita CER ha, inoltre, 

proposto agli I.Ci.S.S. di valutare l’adesione a predetta iniziativa al fine di accertare, in relazione alle necessità del 

Centro Servizi, i possibili vantaggi sia dal punto di vista economico che etico. Pertanto si ritiene necessario 

esaminare predetto invito al fine della presentazione di una manifestazione d’interesse che in questa fase non 

costituisce un impegno vincolante tra le parti” 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Udito quanto espresso dal Presidente; 

 

Preso atto dello schema di manifestazione d’interesse, allegato sub 1) quale parte integrante e sostanziale;  

 

Dato atto che: 

- l’adesione con manifestazione d’interesse all’iniziativa de quo non costituisce impegno vincolante per gli 

I.Ci.S.S. ma consente di valutare la sussistenza o meno di reali vantaggi; 

- l’interesse a partecipare è manifestato in qualità di “consumatore”; 

- l’adesione di cui si discorre non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente;  

 

 

Visti e richiamati, 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la legge 6972/1890, 

 

 
Ritenuto come nulla osti ad autorizzare il Presidente alla sottoscrizione della manifestazione d’interesse a valutare 

l’ingresso nella Comunica Energetica Rinnovabile (CER) “Music’s Cool Energy”. 

 

Su parere favorevole, in sede di volto consultivo, del Direttore-Segretario, che attesta la regolarità dell’istruttoria 

e la compatibilità del provvedimento proposto con le norme di legge e regolamentari; 

 

Con la seguente votazione espressa, su invito del Presidente, in forma palese dai presenti: unanimità, 

 

DELIBERA 
 

1) di considerare, le premesse i richiami e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali della parte 

dispositiva; 

 

2) di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione della manifestazione d’interesse nello schema allegato sub 

1) finalizzata a valutare l’ingresso degli ISTITUTI CIVICI DI SERVIZIO SOCIALE nella Comunità Energetica 

Rinnovabile (CER) “Music’s Cool Energy” in qualità di “Consumatore” 

 

3) di prendere atto che l’adesione di cui al precedente punto non comporta impegni di spesa e non 

costituisce impegno vincolante per l’Ente; 

 

 



 

3 

DELIBERA 
 

di attribuire, su proposta del Presidente e con separato voto palese così espresso dai presenti: unanimità, 

immediata esecutività al presente provvedimento. 

           
 

           Il Presidente                       Il Direttore-Segretario   

    f.to  Dott. Mauro Peroni                            f.to  Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA, DI COPERTURA DELLA SPESA 

E REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa e che non vi sono impegni di spesa 

 

Verona, 15.05.2025 

f.to Il Direttore – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

Si attesta che la presente Delibera è immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. n. 3 del 14.01.2003. 

 

Verona, 15.05.2025 

f.to Il Segretario del Consiglio – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO E SUL SITO  www.iciss.vr.it 

 

 

La presente Delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e di 

quanto disposto dall’art. 7 del Regolamento di Amministrazione, è pubblicata all’Albo e sul sito internet 

degli I.Ci.S.S. – Istituti Civici di Servizio Sociale - per quindici giorni consecutivi dal 03/06/25 

 

f.to Il Segretario del Consiglio – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

